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Protokół Nr 4/2018 

z posiedzenia Rady Seniorów Gminy Ujazd 

w dniu 29 stycznia 2018 r. 

 

Otwarcia posiedzenia Rady Seniorów dokonał o godz. 1400 Przewodniczący Rady Seniorów 

Pan Marek Muskała, który powitał Członków Rady oraz zaproszonych gości.  

Pan Przewodniczący Marek Muskała oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie  

w posiedzeniu uczestniczy 6 członków, co wobec składu Rady Seniorów wynoszącego 9 osób 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto zaproszeni goście: 

1. Pan Artur Pawlak – Wójt Gminy Ujazd; 

2. Pani Barbara Wojtaszek – Sekretarz Gminy Ujazd 

3. Pani Jolanta Kręcka – p.o. Dyrektora GZOZ w Ujeździe; 

4. Pani Monika Saktura – Dyrektor GOK w Ujeździe 

5. Pani Wiesława Jagiełło – Prezes PSERiI Ujazd; 

6. Pan Jerzy Kmiecik – Prezes PSERiI Niewiadów; 

7. Pani Jolanta Szmidt- koordynator Klubu „Senior+” w Ujeździe. 

Pan Marek Muskała Przewodniczący Rady Seniorów zapytał czy ktoś ma uwagi do wcześniej 

przesłanego porządku posiedzenia. 

Pan Artur Pawlak – Wójt Gminy Ujazd, złożył wniosek o przeniesienie informacji z pkt. 3 

dotyczącego zadań Gminy Ujazd w 2018 r. w części dotyczącej opieki socjalnej na następne 

posiedzenie Rady Seniorów z powodu nieobecności Pani Małgorzaty Król- kierownika GOPS 

w Ujeździe, z powodu ważnych spraw rodzinnych.  

Członkowi Rady Seniorów jednogłośnie przegłosowali wniosek. Tym samym pan Marek 

Muskała Przewodniczący Rady Seniorów odczytał porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu Nr 3/2017. 

3. Informacja na temat zadań gminy Ujazd w 2018 r. w części dotyczącej kultury  

i opieki zdrowotnej. 

4. Założenia programowe działalności Klubu „Senior+” – cele, działalność. 
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5. Podsumowanie działalności Rady Seniorów w 2017 r. i założenia programowe  

na 2018 r.  

6. Wnioski i zapytania. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2. 

Pan Marek Muskała Przewodniczący Rady Seniorów poinformował, że protokół Nr 3/2017  

z posiedzenia Rady Seniorów był umieszczony na stronie BIP oraz był wyłożony na sali 

posiedzeń. Zapytał, czy Członkowie Rady Seniorów mają uwagi do przesłanego protokołu. 

Członkowie Rady Seniorów nie wnieśli uwag do protokołu. 

Członkowie Rady Seniorów przyjęli jednogłośnie protokół Nr 3/2017 z posiedzenia Rady 

Seniorów z dnia 26 września 2017 roku. 

Ad. 3. 

Na wstępie głos zabrał pan Artur Pawlak – Wójt Gminy Ujazd, który przedstawił i omówił 

zadania Gminy Ujazd dotyczące inwestycji na terenie gminy. Powiedział, że na terenie Gminy 

Ujazd działają 4 koła emerytalne, których członkowie są bardzo aktywni. Na terenie sołectw 

działają Koła Gospodyń Wiejskich a w gminie jest aż 14 świetlic wiejskich, które służą 

mieszkańcom do spotkań i wszelkiej aktywności. Następnie pan Wójt wymienił szereg 

inwestycji, które będą realizowane na terenie gminy w roku 25018, m.in; budowa świetlicy 

wiejskiej w Ojrzanowie, termomodernizacja świetlic wiejskich w Bronisławowie, Łominach  

i Dębniaku, budowa nowego przedszkola w Ujeździe, remont budynku po starym przedszkolu, 

w którym powstanie Centrum Kultury oraz do którego zostanie przeniesiona biblioteka  

w Ujeździe. Na koniec pan Wójt powiedział, że jedną z największych inwestycji na terenie 

naszej gminy będzie budowa Akademii Sportu, która powstanie na terenach basenu w Osiedlu 

Niewiadów. Projekt ten obejmuje kompleksowy remont basenu, budowę boisk, 

zagospodarowanie pomieszczeń, w których znajdować się będą urządzenia fitness, ścianka 

wspinaczkowa, siłownia oraz tężnia solankowa. 

Następnie głos zabrała pani Jolanta Kręcka – p.o. dyrektora GZOZ w Ujeździe, która 

przedstawiła zadania gminy Ujazd w części dotyczącej opieki zdrowotnej. Powiedziała, że na 

terenie gminy działają 2 ośrodki zdrowi, tj. ośrodek Kalina i ośrodek gminny z filią w Osiedlu 

Niewiadów, tym samym dostęp do podstawowej opieki zdrowotnej jest zapewniony. Dodała, 

że gmina dysponuje również karetką pogotowia, która można zadysponować do chorego.  

W dalszej części pani dyrektor omówiła działalność przychodni, w tym stomatologii a także 

programu w zakresie rehabilitacji. 
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Na koniec pani dyrektor wspomniała o programach zdrowotnych,  które miały być realizowane 

przy współfinansowaniu NFZ-u., jednak ostatecznie będę finansowane przez gminę, min. 

program „Profilaktyka kobiecych chorób nowotworowych wśród mieszkanek gminy Ujazd  

w wieku 18+” oraz „Program szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców 

Gminy Ujazd w wieku 60 lat i więcej”. 

Następnie glos zabrała pani Monika Saktura – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury  

w Ujeździe, która omówiła działalność ośrodka i przedstawiła propozycje przygotowane na 

2018 r. Powiedziała min. o feriach dla dzieci, koncercie Walentynkowym, koncercie Tymona 

Tymańskiego z okazji Dnia Kobiet oraz przygotowanym przez zespół GOK-u- kabarecie. 

Ad. 4. 

Wójt Gminy – Pan Artur Pawlak przedstawił oraz poprosił o zabranie głosu Panią Jolantę 

Szmith – koordynatorkę Klubu Senior +. Pani Szmith przedstawiła założenia programowe oraz 

cele działalności klubu. Powiedziała, że klub działa w strukturach GOPS-u a bezpośredni 

nadzór nad nim sprawuje kierownik GOPS Pani Małgorzata Król. Klub ma na celu rozwijanie 

pasji, umiejętności uczestników, zagospodarowanie wolnego czas seniorów a także 

poprawienie kondycji i samopoczucia. Pani Szmith wspomniała również o budżecie 

obywatelskim województwa Łódzkiego, który będzie realizowany we współpracy z powiatem 

piotrkowskim i polegać będzie na aktywizacji seniorów z gminy Ujazd i powiatu 

piotrkowskiego poprzez organizowanie warsztatów florystycznych, decoupagu, wykładów 

ciekawych osób, wycieczek oraz spotkań integracyjnych. 

Głos zabrał Pan Wójt, który powiedział, że miał już przyjemność uczestniczyć w uroczystości 

z okazji dnia Babci i Dziadka zorganizowanej w Klubie Senior +. 

Ad. 5. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Seniorów Pan Marek Muskała, który podsumował 

działalność Rady Seniorów w 2017 r. Powiedział, że udało się zrealizować program – karta 

seniora, bezpieczny senior, zapoznano się z pojęciem „ageizm”- dyskryminacja osób starszych. 

Następnie powiedział, że na sesji rozmawiano o programie „Długoterminowa Opieka 

Domowa”, który realizowany jest na terenie gminy Ujazd oraz omawiano współpracę 

z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Ujeździe. Pan Przewodniczący powiedział również, że udało 

się razem z Panem Wójtem, wydać Gminny Informator Seniora.  

Następnie Pan Przewodniczący przedstawił założenia do realizacji w 2018 r.  

1. Dzień Zdrowia Seniora- miesiąc kwiecień, razem z Klubem Senior +, wykład na temat,  

np. zdrowego żywienia, aktywności fizycznej, szczepień ochronnych.  



4/4 
 

2. Integracja seniorów- spotkanie przy ognisku, zaproszenie seniorów z Piotrkowa Tryb. 

3. Dzień Kobiet w GOK w Ujeździe. 

4. Wycieczka nordic walking – aktywizacja seniorów w ramach budżetu obywatelskiego. 

5. Ujazd kredką malowany – konkurs plastyczny. 

 

Ad. 6. 

Nie wystąpiły. 

Ad. 7. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Pan Marek Muskała Przewodniczący Rady Seniorów  

o godz. 1550 zakończył posiedzenie Rady Seniorów Gminy Ujazd. 

 

 

Przewodniczący 

                                              Rady Seniorów Gminy Ujazd 

                                               ……..…………..………..…… 

                                                Pan Marek Muskała 

 

 
 

 

Protokołowała: 

A. Przybysz 

 

 

 

 


